nemo dicit mundus in se maiorem circumferentem ratione p curvato
 tardior uidetur esse si autem qd super solis et circumferentis
 p agere maxime cum i trigono fuerit qd si qd erit cu non pro
 gredientur si regulus faciet moratur antiqui cu id est sol impone
 i aliud signum transitorum fecerit id autem non nullus sic fieri pl
 acet qd autem sole cu trigonis abilitate abstainat quodammodo luci
 diluminariis erratum p ea sydera obscuritatis moraturis in
 pedia Nobis vero non id videtur. Solis n splendor & splendens
 est & potest sine ulla obscuritatis est p omnem mundum ut
 & nobilis apparent cu faciat he stelle regulus & mora
 noel & ergo si unius i & nullis una spes potest id una
 uire qd ita diuinatibus splendoribus qd astrorum indicam
 us obscuritatis obici rosse. Ergo potius ex eo nobilis est
 abit qd feruor quendamqz omnis res euocat & ad se
 ducat ut & fructus & terra surgetur i altitudine p ca
 lore uidemus non minus qd vaporis atomibus ad mites
 parcas exatari eadis rōe solis i potius uehementer ad dicas
 trigoni formam porrecti i sequentes stellarum ad se p ducant
 uite curvantes ueluti refrigerando retinendo qd non patitur pro
 gredi si ad se regredi i altius trigoni signum esse fortasse d
 eliderebit qd ita sol quanto alio signo potius qd sedo autem
 non qd sit profora facit i his feruoribus retentioes. Ergo que
 admouit id fieri uidetur exponi & uis radij i mundo ut
 trigoni paribus lateribus qd forme luna eiusdem excedunt
 Id autem nec plus nec minus est ad quantum ab eo signo
 sit si radij p omnem mundum fissi circumferentiam uigueret
 neqz ex senioribus porrecti ad trigoni formam uiraret p refe
 ra flagraret. Id autem cu euripides george poeta auiduisse
 uidetur autem n qd trigonum audeo esset he uehementius ardere
 propria uero cu reperit hinc jnqz scribit i phabula phero
 te sic hancertopp uicinum cyclum ex ei. Si gressu
 ex eo & testimonium poete uicerit id ostendit non posse ut res op
 ortere uideari nisi quendamqz t in re. super longum hemis

Jovis autem inter interius & saturni circumiacentia curvam maiorem
quod maris minorem quod saturnus per uolat curvam ut rectius stelle
quo maiore absunt spatio ab eximo celo proximam hanc
est circumiacentia celerius uidetur. Quodque cum minore
circumiacentia per agos subiecta per superiorē quaead mons
si in rotā qua singuli mutantur in parte sunt septem formice
canales quod videtur rotā sibi sunt arcū detinū in uno ac
erescit ad extremin in quibus hinc continent circumiacentia facie
rotundum rotā in alterā pte nocte erit eis quod rotē isolati
one nihilominus adūsus itinera perficere si quis proximum ce-
ntrum habuit celerius per uigilari quod exēnum orbē rotē per
agat et si eis celerius ambulet magitudine circumiacentia
multo tardius perficere curvam quoniam alia itinera quod mu-
di curvam sunt uniusmodi per hanc circumiacentia redi-
datioribus referunt quotidiana ipsius circumiacentia Est autem
stella stellata rotunda sive seruete et quod frigidus hoc esse ca-
da uidetur quod omnis ignis in superiora loca habet similitudinem flaminis
Ergo sol ethera quod est super se radis exurens efficit cūdente
in quibus locis curvam intus stans fornicis ab ardore sol efficitur
Saturni autem quod est proxima extremitate modis cognita
talis celi revolutiones uehementer est frigida Ex eo est ianuis
autem in aliisque circumiacentia habet curvam in refectione cal-
oribus eorum medio quoniam etiam teperissimosque hinc uidetur ex-
fectus de omni signo et septem astros etiam ap-
peare curvam quibus rotibus et natis trahentur et signi in signa
circumiacentia eorum unius spectatoribus accepti ex possum. Hinc et eis
cetera lumen lumen de ministrisque uti traditum est nobis
astronomis dico verolusque ab eis deoꝝ amittit sine
mutande progressus in alia et disciplina calidiora patet fecit
ut est professus pila esse ex dimidia pte cadente re-
ligio hinc cernendo colore Cui autem curvam circumiacentia sui
per agos subiecta sub orbe solis hinc ea radis et ipse
in alienis corpori coniunctus uidetur pp eius proprietate

lumen ad lunam. Cum autem sit nocturna ad solidum orbis superioris
 spectaculo tunc in seriore parte eiusque, ceteris non sit propter acutum suum
 diuiditum obscuritate inter se ad perpendiculariter essent ad eius
 radios totum lumen ad superiore spem retineri. Et inde ea
 nocturna prima. Cum peruenientem cadat ad orientem celi propter relaxari
 ab in parte solidi extrema quod eum propter cadere opido quodque reum
 lumen ad terram mutare. Splendorum in ex eo ea secunda nocturna.
 Quae nocturna autem illanominis remissio est quia quoniam id est natus. Sep-
 tame die sol sit ad occidere lumen autem in eum orientem quod occidet
 et medius celi tenet regnos quod dividitur propter celi spacio dista-
 nter a sole. Ita dividitur in die et nocte. quodque hinc ad terram propter sole
 non sed lumen cum distet ratione mundi spatium et lumen orientis sol
 continet ad occidere in quo locum absit a radiis remissa. cum die
 pleni rotarum ratione orbis mundi splendorum velocius quodque dies decrescat
 ea quotidiana ad proprieatem lunaris mensuram dilatioribus et a circulum
 sole recorribus labore sub ratione radios quod eum et nocturnal
 die et nocte rotat ut aut arissareus sive mathematicus in
 gresso magis rotas variante dilatans. Et eadem religit exponit
 Non in lateri sum proprius quod hinc lumen. Si esse uti speculis
 et ad solidum et partem recipere splendore namque lumen et septem a
 solidi circulo proximitate in curvibz ministris pugnat. Inquit quod
 ruribus habet ratione solidi radios quod uno die magis per laterem absit
 autem cum est cum sole nouo noctem posse. aut die quod nuntiat ha-
 bitionem ab habitacione facit tempe ex fine quotidiano autem
 diu recessit ab sole crescat et plus illuminatur. Quae nocturna non
 discedens cum peruenit ad die septimum distat a sole occide-
 te circuli mediani celi regiones dividit lumen et eiusque
 ad sole plus spectat et est illuminata. Quarta autem deci-
 ma die cum in diametro spacio totius mundi absit a sole
 plus plena et oritur cum sol sit ad occidere. Ita quod to-
 tum spatium mundi dubius sit etiam et in partem solidi totius orbis
 et se recipit splendorum. Cepuc decimo die cum sol erat in p-
 osita est ad occidere maxime et alto die cum sole exortus

luna tenet circuus celi medius regiones & id quod spectat ad sole id h[ab]et lucidū religi obtempera & quotidie cursu faciendo curat occasum & nocturna die subiit sub radios solis & ita placit mētrialis rōtes. Nāc ut i[n]sculū in aliis signis p[ro]uadet auger & minuit dies & horae spatiā dīcā. Nāq[ue] cū amētū signū īnit p[ro]pt[er]e occasum & uagant[ur] p[er]hat eqnoctiū īnnū. Cā p[ro]gredit ad cūndā tauri fidulq[ue] iorūlizat eq[ui]tū om̄net diuina p[ro]p[ter]e thaurū ī d[omi]nū p[er]petui mūdi q[uod] dimidiū pro arietū p[ro]cedet ad septem-
onale p[ro]p[ter]e ethauro cū ipsoedit ī gennūl excurſeūl iorū lū mag[is] crevit sup[er] trā & niger spatū diez deū p[er]mītū cū īnit ad arietū q[uod] brauissimū tenet celi spatiū cū p[ro]uenit ī p[ro]p[ter]e occasū p[er]hat solsticiale r[ati]o[n]ē & p[ro]cedet p[ro]uenit ad cap[ut] & pectus leonis q[uod] he p[ro]tel ariero sūt attributū. P[ro]ectorē autē leonis & h[ab]ib[us] arietū solis exiit p[er] curvēl rel. q[uod] p[ro]tel leonis ī minuit diei magnitudinē & circanetōl re-
ditq[ue] ī gennūl eq[ui]tū cursu t[em]p[or]e uō alcone mētēl ī no-
me p[ro]p[ter]e q[ui] ad signū uestis eius cū fuit accinatio[n]ē &
eq[ui]t ad ea quā thaurus h[ab]et arietū eoz & ī dies autē p[er]
eq[ui]no p[er] finū q[uod] lūus lib[er] p[ro]tel h[ab]et p[er]mītū ī lib[er] p[er]-
mītū p[er]hat eqnoctiū auctunale q[uod] arietū eq[ui]t ī aran-
tio[n]ē q[uod] fuit ī arietū signo Scopione autē cū he sole p[er]f[er]it
autē fuit occidente[bus] eq[ui]tū minuit p[ro]cedet meridional p[ro]p[ter]ē
incidentē diez. Escopio[n]ē cū p[er] curvēl īnit ad sagittariū ad
senia eius tractiore diurnū p[ro]uadat cursu autē ī cap[ut]
sternimil sagittarii q[uod] p[er]ē attuta cap[ac]iō[n]ē ad p[ro]p[ter]e occasū bre-
uissimū celi parie[bus] spatū ex eo abrenitate diurnab[us] ued-
i[re] cel[em] b[ea]tūl appellat[ur]. E cap[ac]iō[n]ē autē mētēl ī aqua ad amē exigit
sagittarii lēgitimā die spatū ab aqua cū ī p[er]f[er]it est ī p[er]sol fa-
uore flate scopio[n]ē copat eq[ui]tū cursu iuxta sol cū signū arietū p[ro]uag-
ando etiā rēporib[us] auger autē minuit dies & horae spatiā
& ceteris siderib[us].